Протокол №6
Отборочной комиссии по определению победителей конкурса

на право размещение в бизнес-инкубаторе офисного назначения
город Сосновый Бор

                  03 марта 2013 года

Ленинградской области

Присутствовали:

Председательствующий:

Невская Е.И.    -  начальник отдела экономического развития Администрации
Члены Комиссии:

Сумкина Е.В. – начальник отдела учета и управления муниципальным имуществом;
Зуев В. Б.– генеральный директор ООО «СпортСервис» - отсутствовал по причине командировки;

Морозов В.Н. –  директор бизнес-инкубатора.
Кворум имеется.
Секретарь комиссии

Морозова Е.В.  - председатель правления Сосновоборского муниципального фонда поддержки малого предпринимательства
Предмет конкурса:

Рассмотрение полученного в адрес Фонда 04.03.12 письма от арендаторов на предмет продления срока аренды.
Письмо подписано следующими арендаторами:
	П/п
	Наименование СМП

	1
	ИП Притчин В.П.

	2
	ООО «Гарант»

	3
	ИП Поничев Д.А.

	4
	ООО «Золотая нить»

	5
	ООО «ПРОФИТ»

	6
	ИП Иванова И.В.

Морозова Е.В. в своем выступлении отметила, что действительно, в первый год функционирования Бизнес-инкубатора, в период размещения там указанных арендаторов, проводились работы по подключению дополнительной мощности с имеющихся 5 до 10кВт, которые закончились в декабре 2010г. То есть, в этот период арендаторы не могли работать в нормальных условиях, так как мощности на всех не хватало, были постоянные отключения автомата.
Рассмотрев вышеизложенное, комиссия определила:
Руководствуясь Положением о Бизнес-инкубаторе и Положением о порядке размещения в Бизнес-инкубаторе, комиссия не вправе продлить срок аренды.
Однако, на период организации и проведения нового конкурса, с арендаторами могут быть заключены дополнительные соглашения к договорам субаренды на неопределенный срок с размером арендной платы 100% от ставки КУМИ, согласно Положению о Бизнес-инкубаторе. Если желающих разместиться по итогам конкурса не окажется, то с настоящими арендаторами договор может быть заключен на еще один год.
Председатель комиссии -

начальник отдела экономического развития Администрации                                   Невская Е.И.
Секретарь комиссии -

председатель правления Сосновоборского

муниципального фонда поддержки малого

предпринимательства

                  Морозова Е.В.